instandhoudingsonderhoud en mutatieonderhoud
uit de Discounted Cash Flow (DCF)-berekening
door een nominale (gecorrigeerd voor inflatie) eigen
onderhoudsnorm. De norm is gebaseerd op de
langjarige onderhoudscyclus van het object op basis
van instandhouding. Deze norm wordt afgeleid van
de meerjarige onderhoudsbegroting. De gemiddelde
onderhoudsnorm voor de komende 30 jaar voor
Stichting Wonen Limburg bedraagt € 1.427,- en voor
Wonen Limburg Accent € 1.701,-.

Op basis van het handboek modelmatig waarderen wordt
in de eindwaardeberekening toekomstig onderhoud
volgens de eeuwigdurende methode bepaald.

53

De beleidswaarde van Wonen Limburg wordt bepaald
aan de hand van uitgangspunten in het gekozen beleid.
Aan de hand van een sensitiviteitsanalyse maken we
inzichtelijk wat de effecten zijn van externe veranderingen
(veranderingen in de markt met als gevolg een verandering
in de disconteringsvoet) en interne veranderingen
(aanpassing van beleidskeuze als het gaat om streefhuur,
onderhoud- en beheerlasten). Het aanpassen van
de disconteringsvoet heeft het grootste effect op de
beleidswaarde.

SENSITIVITEITSANALYSE BELEIDSWAARDE PERCENTAGE EURO

Marktwaarde 3.211.418

Beleidswaarde 2.187.495

Scenario 1: Disconteringsvoet + 0,5% -10,9 -240.996

Scenario 2: Streefhuur - 5% -4,9 -109.313

Scenario 3: Onderhoud +5% -2,3 -50.906

Scenario 4: Beheer +5% -1,3 -28.694

(x € 1.000,-)

8.5 FINANCIËLE MIDDELEN

Omdat ons vermogen niet zomaar op een bankrekening
staat, moeten we bij nieuwe investeringen zorgen dat
we aan de financiële middelen komen. Daar zijn twee
manieren voor. We kunnen geld lenen en we kunnen
bestaande woningen verkopen.

Financiële instellingen zijn bereid om geld aan ons
te lenen. Het WSW staat garant voor een groot deel
van deze leningen aan Stichting Wonen Limburg.
Hierdoor kunnen wij goedkopere leningen aantrekken
dan commerciële vastgoed organisaties. De waarde
van het bezit van Wonen Limburg geldt voor het WSW
als onderpand op de leningen. De gemeenten en het